



Prefeitura Municipal de Novais

Estado de São Paulo
CNPJ: 65.711.699/0001-43

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO	TOTAL
COMPOSIÇÃO	001	Porta de Vidro temperado - PV1 - 165x210, com ferragens, conforme projeto de esquadrias	UN			2685,287
Sinapi	102189	Jogo de ferragens cromadas para porta de vidro temperado, uma folha composto de dobradicas superior e inferior, trinco, fechadura, contra fechadura com capuchinho sem mola e puxador. Af_01/2021	UN	2	324,40	648,80
Sinapi	102181	Instalação de vidro temperado, e = 10 mm, encaixado em perfil u. Af_01/2021_ps	M2	3,46	588,58	2.036,49
Composição	002	Porta de madeira - pm3 - 80x210, com chapa, barra e ferragens, conforme projeto de esquadrias	UN			2329,98
Cdhu	21.03.153	Revestimento em placa de alumínio composto "acm", espessura de 3 mm e acabamento em poliéster - uso interno	M2	0,8	646,32	609,27
Sinapi	90790	Kit de porta-pronta de madeira em acabamento melamínico branco, folha leve ou média, 80x210cm, exclusive fechadura, fixação com preenchimento parcial de espuma expansiva - fornecimento e instalação. Af_12/2019	UN	1	929,79	929,79
Cdhu	30.01.010	Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2"	M	2	197,3	394,60
Cdhu	28.01.040	Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta interna com 1 folha	CJ	1	396,32	396,32
Composição	003	Porta de madeira - pm2 - 80x210, com visor de vidro, chapa, barra incluso ferragens, conforme projeto de esquadrias	UN			2317,439
Cdhu	23.20.120	Guarnição de madeira	M	3	9,06	27,18
Cdhu	21.03.153	Revestimento em placa de alumínio composto "acm", espessura de 3 mm e acabamento em poliéster - uso interno	M2	0,8	609,27	487,42

Fone: 17 3561.8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 – Centro – CEP: 15885-000 – **Novais SP**
www.novais.sp.gov.br | secretaria@novais.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Novais

Estado de São Paulo
CNPJ: 65.711.699/0001-43

Sinapi	90790	Kit de porta-pronta de madeira em acabamento melamínico branco, folha leve ou média, 80x210cm, exclusive fechadura, fixação com preenchimento parcial de espuma expansiva - fornecimento e instalação. Af_12/2019	UN	1	929,79	929,79
Cdhu	30.01.010	Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2"	M	2	197,3	394,60
Cdhu	28.01.040	Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta interna com 1 folha	CJ	1	396,32	396,32
	102158	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 8 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021	M2	0,22	373,33	82,13
Composição	004	Porta de madeira - pm4 - 60x210 - com veneziana excluso ferragens, conforme projeto de esquadrias	M2			1083,316
Cdhu	23.20.160	Folha de porta veneziana maciça, sob medida	M2	0,25	1114,18	278,545
Sinapi	90794	Kit de porta-pronta de madeira em acabamento melamínico branco, folha leve ou média, e batente metálico, 60x210cm, fixação com argamassa - fornecimento e instalação. Af_12/2019	UN	1	786,47	786,47
Cdhu	23.20.120	Guarnição de madeira	M	2,02	9,06	18,3012
Composição	005	Porta de madeira - pm5 - 80x210, com veneziana excluso ferragens, conforme projeto de esquadrias	M2			1353,001
Cdhu	23.20.160	Folha de porta veneziana maciça, sob medida	M2	0,36	1114,18	401,1048
Sinapi	90790	Kit de porta-pronta de madeira em acabamento melamínico branco, folha leve ou média, 80x210cm, exclusive fechadura, fixação com preenchimento parcial de espuma expansiva - fornecimento e instalação. Af_12/2019	UN	1	929,79	929,79
Cdhu	23.20.120	Guarnição de madeira	M	2,44	9,06	22,1064
Composição	006	Tampa em concreto armado 6 0x 40 cm	UN			99,185
Cdhu	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M2	0,3	103,78	31,134
Cdhu	11.04.060	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 300 kg cimento / m³	M3	0,03	474,72	14,2416
Cdhu	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	KG	0,43	10,38	4,4634

Fone: 17 3561.8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 – Centro – CEP: 15885-000 – Novais SP
www.novais.sp.gov.br | secretaria@novais.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Novais

Estado de São Paulo
CNPJ: 65.711.699/0001-43

Sinapi	4750	Pedreiro (horista)	H	1,1	24,63	27,093
Sinapi	6111	Servente de obras	H	1,1	20,23	22,253
Composição 007 Tampa em concreto armado 6 0x 60 cm UN 117,086						
Cdhu	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M2	0,36	103,78	37,3608
Cdhu	11.04.060	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 300 kg cimento / m ³	M3	0,05	474,72	23,736
Cdhu	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	KG	0,64	10,38	6,6432
Sinapi	4750	Pedreiro (horista)	H	1,1	24,63	27,093
Sinapi	6111	Servente de obras	H	1,1	20,23	22,253
Composição 008 Tampa em concreto armado d= 60 UN 110,8856						
Cdhu	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M2	0,36	103,78	37,3608
Cdhu	11.04.060	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 300 kg cimento / m ³	M3	0,04	474,72	18,9888
Cdhu	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	KG	0,5	10,38	5,19
Sinapi	4750	Pedreiro (horista)	H	1,1	24,63	27,093
Sinapi	6111	Servente de obras	H	1,1	20,23	22,253

Novais, 06 de agosto de 2024.

DAIANE MARCONDES GALLERANI RODRIGUES
ENG^a CIVIL - CREA : 507.018.059.6

Fone: 17 3561.8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 – Centro – CEP: 15885-000 – **Novais SP**
www.novais.sp.gov.br | secretaria@novais.sp.gov.br